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Punkt 1: Store Torv Købstadsgave

05.05.00-P20-1-24

Sagstema

Præsentation af vinderprojektet til forskønnelse af Store Torv.

Redegørelse

På mødet gennemgår Drifts- og Anlægschefen samt Projektleder vinderprojektet.

I forbindelse med Thisted by s 500-års købstadsjubilæum donerede Sparekassen Thy 10 mio. kr. til en forskønnelse af
Store Torv. Fokus skulle især være på den sydlige del op mod museet.

Donationen satte gang i en spændende dialog med både nære aktører som naboer, grundejere og erhvervsledere, og der
har også været af holdt workshops og "Torve Talks", hvor alle har kunnet byde ind med deres ideer og drømme om, hvad
torvet i fremtiden skal kunne for byens borgere. Den brede inddragelse dannede grundlag for opgavebeskrivelsen i
konkurrencen, hvor bedømmelses udvalget i alt har haft tre spændende forslag at vælge imellem. Arkitektfirmaerne
BOGL, VEGA Land skab og GUSTIN Landskab har alle tre givet spændende forslag til ændringer og forskønnelse af
Store Torv.

Vinderprojektet fra BOGL vil blive præsenteret - bilag 1. Det overordnede fokus i projektet er:

Flere træer og læ skabende beplantning, picnicsteder, legerum og plads til at mødes og være sam men. Målet er at skabe en
grøn oase på den sydlige del af Store Torv. 

BOGL´s forslag, favner på bedste vis de krav styregruppen har haft til opgaven. BOGL´s forslag både forskønner ved
natur og i høj grad også genbrug af eksisterende materialer så de på elegant vis tiltrækker nye fællesskaber til torvets
sydlige del. Samtidig favner de stedets historie omkranset af både gamle og nye byg ninger.

Den kommende proces er nu at kontraktforhandlingerne skal falde på plads med BOGL og arkitektforslaget skal
bearbejdes til et regulært detailprojekt. I den kommende fase modtages kommentarer gerne fra alle interessenter for at få
et så godt og brugbart projekt som muligt.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Projektets omkostninger er svarende til donationen på 10 mio. kr.

 

 

Andre konsekvenser

Målet er at Store Torv skal indbyde til ophold, leg og aktiviteter.

Høring og sagsgang

Ældre-/Seniorrådet den 10. december 2024
Handicaprådet den 12. december 2024
Det er endvidere planen at status på projektet bliver præsenteret i foråret 2025  

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:
1. Præsentationen tages til efterretning.



2. Eventuelle kommentarer sendes videre til projektgruppen og arkitekten.

Beslutning

Har rådet bemærkninger eller kommentarer til projektet, kan disse sendes til Camilla Holm Broe på mail: chb@thisted.dk.
Rådet har et ønske om, at få mulighed for at give inputs til projektet på en senere møde.

Bilag
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